similares no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), declara-se que 
o valor apresentado pela empresa Vittorino Cafeteria Ltda, inscrita no CNPJ nº 
48.169.179/0001-31, é compatível com os praticados pelo mercado para 
serviços equivalentes. 

A proposta da contratada, no valor global de R$ 1.407,00 (um mil, quatrocentos 
e sete reais), está em conformidade com as médias apuradas nas cotações 
locais — que variaram entre R$ 1.164,00 e R$ 1.503,02 — e encontra-se ainda 
dentro dos parâmetros observados em contratações similares de outros entes 
públicos, cujos valores oscilaram entre R$ 1.800,00 e R$ 2.500,00, conforme